
  

COPIA 
  

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO IN GU 
 

PROVINCIA DI PADOVA 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA 1 
 

N. 242 DEL 02-09-2024 
 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
FUNZIONARIO TECNICO AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE ALL'AREA 
3 SERVIZI TECNICI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 21/02/2024 di attribuzione, fino al rinnovo degli Organi Istituzionali 
previsto per la primavera del 2024, a Claudio Donà, l’incarico di Elevata Qualificazione dell’AREA 1 - Servizi 
Generali e Finanziari; 

Visto l’articolo 107, comma 3, del Decreto Legislativo 18/08/2000, numero 267; 
Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 43 del 28/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 

2024-2025-2026 e della Nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2024/2026; 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 25/01/2024, immediatamente eseguibile, di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026 e del Piano degli Obiettivi e delle Performance (POP) 2024; 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 25/01/2024, immediatamente eseguibile, di approvazione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026; 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 24/06/2024, immediatamente eseguibile, di conferma del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026 
Preso atto che nulla osta all’assunzione in premessa in quanto il Comune di San Pietro in Gù non incorre nel 

divieto di assunzione in quanto: 
- risulta in regola con l’approvazione degli atti di programmazione e ricognizione del personale a norma degli 

artt. 6 e 33 del D. Lgs. 165/2001; 
- è in regola con l’approvazione del piano triennale delle azioni positive; 
- è in regola con il collocamento obbligatorio di cui alla L. 68/99; 
- è in regola con la certificazione dei crediti di cui all’art. 9, comma 3-bis, del D. L. 185/2008; 
- è stata inviata la certificazione attestante i risultati conseguiti ai sensi art. 1 c. 723 lett. E) Legge 208/2015; 
- è stato rispettato il termine per l’approvazione di bilanci di previsione, rendiconti, bilancio consolidato e dei 

termini per l’invio alla BDAP, ai sensi dell’art. 9 c. 1 quinquies D.L. n. 113/2016; 
Considerato che questa Amministrazione non ha graduatorie in corso di validità al fine dell’acquisizione di 

personale a tempo indeterminato con il profilo di Funzionario tecnico amministrativo da assegnare all’Area 3 
servizi tecnici. 

Ritenuto di procedere, secondo gli indirizzi forniti, all’indizione di un concorso pubblico per la formazione di 
una graduatoria per “Funzionario Tecnico amministrativo (FTA) del CCNL FL 16/11/2022, a tempo pieno e 
indeterminato, per esigenze connesse con il proprio fabbisogno ordinario; 

Esaminato il bando di concorso, allegato sub A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

Dato atto che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse di cui al Piano 
Triennale della Prevenzione della Corruzione vigente; 

Ritenuto necessario, per le motivazioni espresse, indire il concorso pubblico in oggetto; 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 33/2013 sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 

- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
- lo Statuto comunale; 
- il CCNL relativo al personale del Comparto funzioni locali sottoscritto il 16 novembre 2022 e 

precedenti; 
- il vigente Regolamento di contabilità;  
 

DETERMINA 
 



  

Determinazione AREA 1 n.242 del 02-09-2024 Comune di San Pietro in Gu 
 

Pag. 2 

1. di procedere, per i motivi in premessa specificati, alla pubblicazione di un bando di concorso pubblico ai 
sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato con 
profilo di “Funzionario Tecnico amministrativo (FTA) del CCNL FL 16/11/2022. 

2. di approvare il bando di concorso, allegato sub A) al presente provvedimento; 
3. di prevedere, a norma dell’art. 27, comma 6 del D.L. 55/1983, il pagamento della tassa di concorso, a carico 

dei partecipanti, fissata in € 10,00, per il finanziamento delle spese vive per la gestione del concorso. 
4. di demandare al Segretario Comunale, sentito al riguardo, le procedure per il caricamento nel portale INPA 

del presente bando di selezione, e al responsabile dell’Area 3 Servizi tecnici la nomina della Commissione di 
concorso della presente procedura; 

5. di precisare che: 
- si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 

(amministrazione trasparente), sul sito ufficiale del Comune di San Pietro in Gu all’indirizzo 
www.comune.sanpietroingu.pd.it - alla sezione concorsi e sul portale del reclutamento InPa così come 
previsto dall’art. 35-ter del D. Lgs. 165/2001; 

- si procederà, altresì, alla pubblicazione e gestione delle candidature sul Portale del reclutamento, 
www.inpa.gov.it.; 

6. di rinviare a successivo provvedimento la nomina della commissione giudicatrice unitamente alla 
quantificazione dei relativi compensi. 

 

Visto si attesta la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell’art.147 bis, comma 1°, del T.U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dona' Claudio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 
 

__________________________________________________________________________________ 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi degli artt. 
151, comma 4°, 153, comma 5° e 147 bis, comma 1° del T. U. approvato con d. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che 
pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 

Lì  02-09-2024 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dona' Claudio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 
 

__________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune (sito web 
istituzionale) per 15 giorni consecutivi dal 02-09-2024 al 17-09-2024 con n. 509 
 

Lì  02-09-2024 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Dona' Claudio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 
 

http://www.inpa.gov.it/

